
Årsmøte 2026 avler for bedre liv. 

For en gjeng vi har i Geno! En gjeng som står på hver dag for den norske bonden, for 
eierne av Geno! Vi eiere av Geno har mye å være takknemlige for! Samfunnet har mye å 
være takknemlige for. Vi i styret skal gjøre vår jobb med å sette avl på dagsorden, og 
gjøre nødvendige prioriteringer for at eiere og ansatte skal få nå nye høyder i sin 
hverdag. Jeg oppfordrer alle til å heie fram våre ansatte og tillitsvalgte for jobben de gjør 
gjennom Geno! Og jeg vil samtidig takke alle for at dere bidrar med en viktig jobb i Geno, 
tillitsvalgte, årsmøteutsendinger, og øvrige ansatte. 

Bonden forvalter Geno, og Geno er et selskap med dype røtter i den norske bondesjela. 
Den norske bonden har langsiktige verdier og holder forvalteransvaret høyt. Geno 
forvandler bondens samhold og ønsker om å skape en bedre hverdag - til en stadig 
friskere, mer produktiv ku.  

Frøet som blir sådd har fått en rekke hedersbemerkninger gjennom tidene. Fra tro som 
kan flytte fjell, til starten på nytt liv. Ikke bare har vi tro på det den norske bonden kan 
utrette gjennom Norsk Rød, Geno viser og dokumenterer at bonden skaper økonomi og 
resultater på egne bruk. Forvaltninga av kua starter hos bonden, går gjennom Geno og 
sprer verdi! Ei Norsk Rød ku gir samfunnet sunn, god og trygg mat på bordet. En verdi 
som strekker seg lengre enn det daglige brød, lengre enn totalberedskap og 
selvforsyning. Norsk Rød representerer løsningen for melkeproduksjon i 
verdensmålestokk! 

Og hvorfor skal den lille norske bonden, gjennom det lille Geno, representere løsningen 
for landbruket i verden? Hvem er vi i den store sammenhengen? Hvordan i all verden 
skal vi få dette til? 

Produktet har vi. Et produkt som vil gi verden økt økonomisk verdi i en storfeverden 
dominert av holstein.  Nylig hadde vi trivelig besøk av 45 svenske ku-entusiaster. 
Svenskene har regnet på verdien av den røde rasen, og selv med lavere ytelse vil den 
røde gi bedre økonomi enn svart rase. Avlssjef Håvard Tajet viste oss på fagmøte før 
helga at ytelsespotensialet til Norsk Rød vil ta igjen holstein om 10 år. Vi har ei ku som 
har lave utfordringer med innavl sammenlignet med mange andre raser. Det er et tema 
som går igjen på avlskongresser ute i verden. Vi har et bredt avlsmål som gir gode, 
produktive dyr og økonomiske dyr. Klima og bærekraft har et stort politikk- og 
forbrukerfokus. Meieribransjen har krav på seg til å svare, og vi ser mer søkelys på 
betalingsmodeller som premierer etter bærekraft, og avl vil være en naturlig del av 
dette. Investeringene vi gjør for å avle på ei mer klimavennlig og fôreffektiv ku vil betale 
seg med direkte sparte kostnader hos bonden, men også gi muligheter for 
dokumentasjon og tillegg i klimaarbeidet på hvert gårdsbruk. 

 



 

 

Skal verdens bønder og politikere lykkes med større melkeproduksjon og en mer 
klimavennlig kjøttproduksjon vil Geno med Norsk Rød være en del av løsningen, et 
kinderegg som gir bonden bedre økonomi, bedre dyrevelferd og meieriene mindre 
utslipp i verdikjeden! Kampen i den globale verden står mellom svart/hvitt og rødt. Vi 
har nylig avsluttet et prosjektsamarbeid med Viking da vi ikke lykkes med å få til et 
kommersielt samarbeid på eksport. Et mål om fortatt god dialog står likevel fast. Kan vi i 
fremtiden se Geno som administrator av den røde rasen, der vi sammen med våre 
nordiske kollegaer kan ha maks fart i fremgangen på den røde kua? 

 

Hvordan skal vi – bonden, tillitsvalgte og ansatte skape suksess? - Sammen!  

Ny strategi begynner å ta form. Her settes tydelig og ambisiøs retning for Geno. Vi skal 
øke omsetning, og med et stabilt svakt synkende norsk marked vil det bety et viktig 
fokus på suksess globalt.  

Styret reiste i februar til USA. Investering av tid og penger gir oss forståelse og innsikt 
tilbake. Suksess globalt avhenger av å forstå kunden, og kunne levere det kunden 
trenger. Når vi ser melkestall der 7000kyr blir melket 3 ganger og 23 timer i døgnet, er 
det lettere for oss å forstå at for hver ny kunde må vi ha et stort antall strå av få okser for 
å lage kyr som står side om side i en effektiv melkestall. Hele Geno må brette opp 
ermene om vi skal nå global suksess.  

Vi skal øke profesjonaliseringa gjennom hele bedriften, og jobben må gjøres - sammen – 
for å lykkes! Geno setter klare mål for egen fremtid. Ei fremtid med bonden i fokus. 
Styret setter fokus på høy kvalitet i alle ledd i organisasjonen, fra eierne, oss tillitsvalgte 
til ansatte. Sammen er den eneste veien frem! Geno skal kjennetegnes som en bedrift 
der alle avdelinger drar i samme retning, der lederne setter de ansatte og deres 
produktivitet først, der vi er sultne på suksess og heier hverandre fremover. 

Fremtiden starter i dag - hvordan skal vi som eiere bidra til fremtiden for Geno? Jeg 
ønsker at vi som eiere bruker tid i fortsettelsen på hvordan vi kan bidra for å få Geno og 
Norsk Rød til å lykkes. Hvordan kan vi som eiere bidra til å profesjonalisere oss? Styret 
forventer og trenger profesjonelle eiere, der den norske bonden bruker Norsk Rød 
genetikk, der bonden GS tester, bruker avlsplan, bidrar med dataregistrering og støtter 
opp om aktuelle avlstiltak. Det handler om at vi skal lykkes bedre på egne bruk, og i 
stort handler dette om hva vi skal få til sammen, for fremtiden.  

Fremtiden starter i dag. Dagen i dag skal eierne av Geno gjøre til en milepæl for Geno. Vi 
avler fremtiden! Sammen avler vi for bedre liv – og den mest økonomiske kua i verden! 


